o [

10

P Lt I i T

E.

Original perdu.

Liber antiquus chartarum S. Lamberti, Arch. Etat Ligge, XIII® s., disparu

dans le bombardement du 24 décembre 1944.

Liber primus chartarum S. Lamberti, ibid., Cathédrale, Cart. 46-47, fol.

56 v® 57, XIV® s., d'aprés B.

CHAPEAUVILLE, Gesta pontificum..., II, 100.

LE MIRE, Noticia ecclesiarum..., 330.

Opera diplomatica, II, 682.

MARLOT, Metropolis Remensis historia, II, 294-295, d'aprés b.

Histoire ... de Reims, III, 736-737.
Explanatic uberior..., 95-96 (traduction p. 164).

LUNIG, Spicilegium, II, 500.
Gallia Christiana, X, inst:. 38-39, d'aprés d.

P.L. 172, 1345-1347, d'aprés d.
BORMANS-SCHOOLMEESTERS, Cartulaire..: de St Lambert, I, 56-58.

Indiqué : BREQUIGNY, Table... , II, 549.

OZERAY, Histoire... de Bouillon, 87.

DUCHESNE, Histoire de Chastillon, preuves, 22:
- VARIN, Archives administratives... , I, 281.

WAUTERS, Tables..., I1I, 142.

PONCELET, Le livre des fiefs..., XVIII.

GOFFART, Précis d'une histoire de Mouzon, 26.

ZDULER-DEVROEY, Le fief de Bouillon..., 26, 44 (analyse).
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In nomine sancte et individue Trinitatis®. Notum sit omnibus
presentibus et quorum futura posteritas expectatur hac presenti
pagina discatb quid et quomodo de beneficio Remensis ecclesie quod
ad® castellum quod Bullionl’dicitur pertinet, cum Alberone2 vene-
rabili Leodiensi® episcopo statuimus. Ego Rainaldus ecclesie
Remensisf licet indignus minister, beneficium quod Remensis eccle-
sie ab antiquo esse dinoscitur quod etiam ad Bullionem pertinere
nulli dubium est, Alberoni Leodiensium episcopo et postg eum
successoribus suis conditione supposita contradidi. Si ob aliquo-
Tum infestationem Remensi ecclesie ingruerit necessitas, domnus
Leodlen81s episcopus equitatum trecentorum militum singulis annis
mihi vel meo ducet cuilibet successori, si quadraginta dies ante
premonitus fuerit ; quod si taliter premonitus habere se legale
vel canonicum impedimentum monstraverit, de predicta expeditione
excusatus erit, ita tamen ut postquam fuerit expeditus pactum
exsolvat prefixum eodem rursus termino revocatus. Hunc autem
equitatum dominus Leodiensis suo conductu et propriis expensis
ducet usque Mosomum3 3 quo postquam pervenerit, Remensis ei cum
suis omnibus et in progressu et in morando et in revertendo usque
Mosomum victus necessaria providebith | quamcumquei vero partem
circa’ Remensem urbem perk decem leugas pertraherel hanc militiam
vel habere secum ad obtinendam ecclesie utilitatem voluerit, per
XV.dies cum suis expensis eos retinebit ita ut infra hoc terminum
eos reducat usque Mosomum. Si vero in eundo vel™ redeundo aliquid
de suis amiserint, de hiis omnibus archiepiscopus nichil eis
recompensabit ; quicquid autem lucrati fuerint tam in equis quam
in aliis rebus preter captos milites sui juris erunt . 5i de
predicto beneficio violentia vel infestatio. fuerit illata Leodiensi
episcopo, Remensis ei consilio aderit et auxilio ; si quan VeTO
contradictio fuerit orta vel proclamatio digna audlrl, non alias®
statuet diem audléntlepbnlsl Mosomi, Juvabltqueq eum- ad retinen—
dum lege et sententia judiciali ; similiter ibidem et non alias®